исполни

ь председателя
ного

го комитета
____В .В.Невинский

’ 2022 г.

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подготовке и проведению общественных

обсуждений экологического доклада по стратегической экологической
оценке градостроительного проекта специального планирования

«Генеральный план зоны отдыха республиканского значения «Чигиринка»

17 января 2022 г. г. Кировск

Комиссия, созданная распоряжением председателя Кировского
районного исполнительного от 30 ноября 2021 г. № 175-р «О создании
комиссии по проведению общественного обсуждения экологического
доклада по стратегической экологической оценке», в составе:

Невинский
Вячеслав Витальевич

Бабицкий
Юрий Аркадьевич
Басак
Галина Петровна

Кулевцова
Г алина Михайловна
Сакадынец
Кирилл Сергеевич

- заместитель председателя Кировского
районного исполнительного комитета (далее -
Кировский райисполком), председатель
комиссии
члены комиссии:

- и.о.председателя Боровицкого сельского
исполнительного комитета

- начальник отдела архитектуры, строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Кировского райисполкома, заместитель
председателя комиссии

- заведующий юридическим сектором
Кировского райисполкома

- главный специалист отдела землеустройства
Кировского райисполкома

Фрейберг - председатель Стайковского сельского
Михаил Константинович исполнительного комитета
Ярошевич - инженер 2 категории отдела охраны
Екатерина Аркадьевна окружающей среды УП

«БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА»*

рассмотрела результаты общественного обсуждения экологического
доклада по стратегической экологической оценке градостроительного
проекта специального планирования «Генеральный план зоны отдыха
республиканского значения «Чигиринка».

Слушали начальника отдела архитектуры, строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Кировского райисполкома Басак Г.П.,
которая доложила следующее.

Процедура общественного обсуждения экологического доклада по
стратегической экологической оценке градостроительного проекта
специального планирования «Генеральный план зоны отдыха
республиканского значения «Чигиринка» проводилась с 7 декабря 2021 г.
по 6 января 2022 г.

Информация о проведении общественного обсуждения
экологического доклада по стратегической экологической оценке
публиковалась в районной газете «Юравец» от 7 декабря 2021 г.,
размещена на интернет-сайте райисполкома и информационном стенде
отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Кировского райисполкома.

В установленные сроки заявлений о необходимости проведения
собрания по обсуждению экологического доклада по стратегической
экологической оценке от участников общественного обсуждения не
поступало.

Замечаний и (или) предложений в письменной или электронной
форме от участников общественного обсуждения в установленные
законодательством сроки также не поступало.

Комиссия решила:

1. Признать общественное обсуждение экологического доклада но
стратегической экологической оценке градостроительного проекта
специального планирования «Генеральный план зоны отдыха
республиканского значения «Чигиринка» состоявшимся.

2.0 добрить экологический доклад по стратегической экологической
оценке градостроительного проекта специального планирования
«Генеральный план зоны отдыха республиканского значения «Чигиринка»
без доработок и внесения изменений.

3. Рекомендовать экологический доклад по стратегической
экологической оценке градостроительного проекта специального
планирования «Генеральный план зоны отдыха республиканского
значения «Чигиринка» на согласование с Министерством природных

ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь в
установленном законодательством порядке^

В.В.Невинский

Ю.А.Бабицкий

Г.П.Басак

Г.М.Кулевцова

К.С.Сакадынец

М.К.Фрейберг

Е.А. Ярошевич